

市十六届人大常委会
第十八次会议文件

关于潮州市 2023 年市级第二次 预算调整方案的报告

——2023 年 12 月在潮州市第十六届人民代表大会
常务委员会第十八次会议上

潮州市财政局局长 黄航

主任、各位副主任、秘书长，各位委员：

根据预算法及财政部相关文件规定，我市编制了 2023 年市级第二次预算调整方案，涉及增加预算总收支事项，影响一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算和社会保险基金预算变动。受市人民政府委托，现将 2023 年市级第二次预算调整方案报告如下：

一、一般公共预算收支调整事项

2023 年市级一般公共预算总收入调增 15835 万元，总额从第一次预算调整后的 1459314 万元调整为 1475149 万元；总支出相应调整为 1475149 万元，收支平衡。

(一) 总收入调增 15835 万元涉及调整事项

1. 市本级一般公共预算收入调增 61811 万元。受一次性大额非税收入拉动等因素影响，市本级一般公共预算收入由年初预算的 212388 万元调整为 274199 万元，增幅由年初的增长 8% 调整为增长 39.43%。

2. 地方政府一般债券转贷收入调增 6840 万元。各区申请再融资一般债券转贷资金偿还到期债券资金 6840 万元，相应增加一般债券转贷收入。

3. 动用预算稳定调节基金 5484 万元。主要是为弥补 2023 年调入资金缺口，将结存预算稳定调节基金 5484 万元全部用于平衡年度预算。

4. 接受其他地区援助收入调增 21700 万元，主要是中山市安排对我市驻镇帮镇对口帮扶资金。

5. 调入资金调减 255000 万元。主要是因市本级土地出让收入出现减收，减少政府性基金预算调入资金 155666 万元。同时年初拟通过盘活部门存量资金等渠道调入的资金不及预期，相应减少调入资金。

6. 上年结转资金统筹调增 20000 万元。主要是根据预算法及其实施条例的规定统筹盘活上年结转资金用于平衡年度预算。

7. 上级补助收入调增 155000 万元。主要是为归还上年省安

排给市本级的临时救助资金 125000 万元和弥补调入资金缺口，拟向省申请临时救助资金 155000 万元。

（二）总支出调增 15835 万元涉及调整事项

1. 一般公共预算支出调减 137705 万元。主要是因今年市本级需偿还的一般债券本金通过申请再融资债券转贷资金解决，减少支出偿债基金 4.5 亿元。同时通过压减非刚性非急需支出等措施弥补资金缺口。

2. 地方政府一般债券转贷支出调增 6840 万元。主要是各区申请再融资一般债券转贷资金偿还到期债券资金 6840 万元，相应转贷各区。

3. 补助下级支出调增 21700 万元。主要是中山市对我市对口帮扶资金，安排给各县区开展驻镇帮镇扶村工作。

4. 上解上级支出调增 125000 万元。主要是上年省安排临时救助资金 125000 万元给市本级，今年需归还省。

二、政府性基金预算收支调整事项

2023 年市级政府性基金预算总收入调减 212625 万元，总额从第一次预算调整后的 730261 万元调整为 517636 万元；总支出相应调整为 517636 万元，收支平衡。

（一）总收入调减 212625 万元涉及主要调整事项

1. 国有土地收益基金收入调减 8000 万元。主要是国有土地使用权出让收入减少，该项收入相应减少。

2. 农业土地开发资金收入调减 5385 万元。主要是国有土地使用权出让收入减少，该项收入相应减少。

3. 国有土地使用权出让收入调减 200900 万元。主要是受市场因素影响，多宗土地无法出让，相应减少收入。

4. 彩票公益金收入调增 700 万元。主要是体育彩票公益金收入增加。

5. 城市基础设施配套费收入调减 10880 万元。主要是受市场因素影响，房地产开发减少，相应减少收入。

6. 污水处理费收入调减 1600 万元。主要是受经济等因素影响，污水处理费收入有所减少。

7. 债务转贷收入调增 13440 万元，主要是各区申请再融资专项债券转贷资金偿还到期债券资金 13440 万元，相应增加专项债券转贷收入。

（二）总支出调减 212625 万元涉及主要调整事项

1. 国有土地使用权出让收入安排的支出调减 38900 万元。主要是国有土地出让收入减少，相应减少支出。

2. 国有土地收益基金安排的支出调减 9476 万元。主要是国有土地收益基金收入减少，相应减少支出。

3. 农业土地开发资金安排的支出调减 5585 万元。主要是农业土地开发资金收入减少，相应减少支出。

4. 其他支出调减 4700 万元。一是对 2023 年新增债券资金

使用的项目做出调整，市本级调减 3700 万元，相应调减其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 3700 万元；二是为加大政府性基金统筹力度，将彩票公益金安排的支出 1000 万元调入一般公共预算，相应减少支出。

5. 地方政府专项债务付息支出调减 10000 万元。主要是受国有土地出让收入减少影响，部分专项债务付息支出暂缓支付。

6. 调出资金调减 155666 万元。主要是国有土地使用权出让收入减少，相应减少调出资金。

7. 债务转贷支出调增 17140 万元。一是各区申请再融资专项债券转贷资金偿还到期债券资金 13440 万元，相应转贷各区。二是对 2023 年新增债券资金使用的项目做出调整，市本级调减 3700 万元，相应增加转贷潮安区 1200 万元，湘桥区 2500 万元。

三、国有资本经营预算收支调整事项

2023 年市级国有资本经营预算总收入调增 11 万元，总额从年初预算的 4380 万元调整为 4391 万元；总支出相应调整为 4391 万元，收支平衡。

（一）总收入调增 11 万元涉及主要调整事项

利润收入调增 11 万元。主要是市属国企上缴上年应缴未缴利润。

（二）总支出调增 11 万元涉及主要调整事项

调出资金调增 11 万元。主要是进一步加大国有资本经营预

算调入一般公共预算统筹的力度，尽快发挥资金使用效益。

四、社会保险基金预算收支调整事项

按有关规定，省级统筹的企业职工基本养老保险、工伤保险、失业保险由省有关部门报省人大审议，故本次报送数据不含省级统筹的三个险种。2023年全市社会保险基金预算总收入调减34001万元，总额从年初预算的677330万元调整为643329万元；总支出调减43180万元，总额从年初预算的619269万元调整为576089万元。收支相抵，当年收支结余67240万元，年末滚存结余670512万元。

（一）总收入调减34001万元涉及主要调整事项

1. 机关事业单位养老保险收入调减34512万元。主要是保险费收入减少21976万元，财政补贴收入减少8426万元。

2. 城乡居民基本养老保险基金收入调减1786万元。主要是保费收入减少187万元，财政补贴收入减少3954万元。

3. 职工基本医疗保险基金收入调增6837万元。主要是保费收入增加4921万元，财政补贴收入增加228万元。

4. 城乡居民基本医疗保险收入调减4540万元。主要是保险费收入减少2400万元，财政补贴收入减少4824万元。

（二）总支出调减43180万元涉及主要调整事项

1. 机关事业单位养老保险支出调减37066万元。主要是社会保险待遇支出减少19227万元。

2. 城乡居民基本养老保险基金支出调减 1096 万元。主要是社会保险待遇支出减少 1087 万元。

3. 职工基本医疗保险支出调减 8102 万元。主要是社会保险待遇支出减少 5309 万元，其他支出减少 2793 万元。

4. 城乡居民基本医疗保险基金支出调增 3084 万元。主要是保险待遇支出增加 7180 万元。

以上报告，请予审议。

目 录

- 附件1 2023年市级一般公共预算收入表（预算调整）
- 附件2 2023年市级一般公共预算支出表（预算调整）
- 附件3 2023年市级政府性基金预算收入表（预算调整）
- 附件4 2023年市级政府性基金预算支出表（预算调整）
- 附件5 2023年市级国有资本经营预算收支表（预算调整）
- 附件6 2023年全市社会保险基金预算收入表（预算调整）
- 附件7 2023年全市社会保险基金预算支出表（预算调整）
- 附件8 2023年全市社会保险基金预算结余表（预算调整）
- 附件9 2023年潮州市新增债务限额分配情况表（预算调整）

附件1

2023年市级一般公共预算收入表(预算调整)

单位:万元

项 目	2023年预算	第一次 预算调整	本次 预算调整	2023年 调整后预算
收入总计	1,451,314	8,000	15,835	1,475,149
一、一般公共预算本级收入	212,388		61,811	274,199
(一) 市级固定收入和市区共享收入	202,496		61,811	264,307
1. 税收收入	118,500		-2,189	116,311
增值税	28,750		7,632	36,382
企业所得税	10,565		559	11,124
个人所得税	4,169		41	4,210
资源税	326		-247	79
城市维护建设税	9,300		829	10,129
房产税	8,859		1,077	9,936
印花税	3,750		-1,387	2,363
城镇土地使用税	5,168		-1,098	4,070
土地增值税	9,347		-1,192	8,155
车船税	9,140		2,538	11,678
耕地占用税	948		302	1,250
契税	25,296		-10,605	14,691
环境保护税	2,882		-642	2,240
其他税收收入			4	4
2. 非税收入	83,996		64,000	147,996
专项收入	33,413		-22,000	11,413
政府住房基金收入	4,533			4,533
行政事业性收费收入	9,504			9,504
罚没收入	14,433			14,433
国有资本经营收入				
国有资源(资产)有偿使用收入	18,813		86,000	104,813
其他收入	3,300			3,300
(二) 统筹收入	9,892			9,892
增值税	5,900			5,900
企业所得税	1,186			1,186
个人所得税	1,300			1,300
土地增值税	1,506			1,506
二、转移性收入	734,542		155,000	889,542
(一) 上级补助收入	690,559		155,000	845,559
1. 返还性收入	54,924			54,924
所得税基数返还收入	5,030			5,030
成品油税费改革税收返还收入	9,701			9,701
增值税税收返还收入	18,406			18,406

附件1

2023年市级一般公共预算收入表(预算调整)

单位:万元

项 目	2023年预算	第一次 预算调整	本次 预算调整	2023年 调整后预算
增值税“五五分享”税收返还收入	12,355			12,355
其他返还性收入	9,432			9,432
2. 一般性转移支付收入	582,898		155,000	737,898
均衡性转移支付收入	104,798			104,798
县级基本财力保障机制奖补资金收入	48,402			48,402
结算补助收入	8,976		155,000	163,976
企业事业单位划转补助收入	9,446			9,446
重点生态功能区转移支付收入	1,908			1,908
固定数额补助收入	27,356			27,356
革命老区转移支付收入	4,000			4,000
欠发达地区转移支付收入	1,300			1,300
公共安全共同财政事权转移支付收入	5,831			5,831
教育共同财政事权转移支付收入	43,500			43,500
科学技术共同财政事权转移支付收入	100			100
文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入	5,771			5,771
社会保障和就业共同财政事权转移支付收入	108,504			108,504
医疗卫生共同财政事权转移支付收入	147,642			147,642
节能环保共同财政事权转移支付收入	396			396
农林水共同财政事权转移支付收入	46,814			46,814
住房保障共同财政事权转移支付收入	1,860			1,860
增值税留抵退税转移支付收入	3,051			3,051
其他退税减税降费转移支付收入	6,198			6,198
其他一般性转移支付收入	7,045			7,045
3. 专项转移支付收入	52,737			52,737
(二) 县区上解收入	43,983			43,983
1. 体制上解收入	17,423			17,423
2. 专项上解收入	26,560			26,560
三、债务转贷收入	188,659	8,000	6,840	203,499
地方政府一般债券转贷收入	188,659	8,000	6,840	203,499
四、上年结转			20,000	20,000
五、动用预算稳定调节基金	10,000		5,484	15,484
六、接受其他地区援助收入			21,700	21,700
七、调入资金	305,725		-255,000	50,725

附件2

2023年市级一般公共预算支出表（预算调整）

单位：万元

项 目	2023年预算	第一次 预算调整	本次 预算调整	2023年 调整后预算
支出总计	1,451,314	8,000	15,835	1,475,149
一、一般公共预算本级支出	614,903	3,000	-137,705	480,198
（一）一般公共服务	70,922		-4,192	66,730
（二）国防支出	3,283		-2,080	1,203
（三）公共安全支出	59,259		-6,130	53,129
（四）教育支出	54,387		983	55,370
（五）科学技术支出	5,486		-1,373	4,113
（六）文化旅游体育与传媒支出	14,786		-2,266	12,520
（七）社会保障和就业支出	74,908		-4,092	70,816
（八）卫生健康支出	21,737		935	22,672
（九）节能环保支出	6,899		2,034	8,933
（十）城乡社区支出	49,050		-4,868	44,182
（十一）农林水支出	21,358	1,000	-2,151	20,207
（十二）交通运输支出	34,624		3,205	37,829
（十三）资源勘探信息等支出	3,013		7,763	10,776
（十四）商业服务业等支出	1,736		806	2,542
（十五）金融支出	321		59	380
（十六）自然资源海洋气象等支出	3,430		446	3,876
（十七）住房保障支出	17,968		-3,774	14,194
（十八）粮油物资储备支出	2,845		59	2,904
（十九）灾害防治及应急管理支出	8,648	2,000	1,093	11,741
（二十）预备费	15,000		-15,000	
（二十一）其他支出	103,243		-87,651	15,592
（二十二）债务付息支出	42,000		-21,704	20,296
（二十三）债务发行费用支出			193	193
二、转移性支出	707,750		146,700	854,450
（一）补助下级支出	655,540		21,700	677,240
返还性支出	23,705			23,705
所得税基数返还支出	2,006			2,006
成品油税费改革税收返还支出	969			969
增值税税收返还支出	9,758			9,758
增值税“五五分享”税收返还支出	6,178			6,178
其他返还性支出	4,794			4,794
一般性转移支付	576,926			576,926
体制补助支出	20,201			20,201
均衡性转移支付支出	97,304			97,304

附件2

2023年市级一般公共预算支出表（预算调整）

单位：万元

项 目	2023年预算	第一次 预算调整	本次 预算调整	2023年 调整后预算
县级基本财力保障机制奖补资金支出	48,402			48,402
结算补助支出	62			62
企业事业单位划转补助支出	2,874			2,874
重点生态功能区转移支付支出	1,443			1,443
固定数额补助支出	21,644			21,644
革命老区转移支付支出	4,000			4,000
欠发达地区转移支付支出	1,300			1,300
公共安全共同财政事权转移支付支出	3,050			3,050
教育共同财政事权转移支付支出	41,226			41,226
科学技术共同财政事权转移支付支出	100			100
文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付支出	2,407			2,407
社会保障和就业共同财政事权转移支付支出	114,827			114,827
医疗卫生共同财政事权转移支付支出	153,873			153,873
节能环保共同财政事权转移支付支出	348			348
城乡社区共同财政事权转移支付支出	3,624			3,624
农林水共同财政事权转移支付支出	53,667			53,667
住房保障共同财政事权转移支付支出	1,860			1,860
增值税留抵退税转移支付收入	1,572			1,572
其他退税减税降费转移支付收入	2,942			2,942
其他一般性转移支付支出	200			200
专项转移支付	54,909		21,700	76,609
（二）上解上级支出	52,210		125,000	177,210
体制上解支出	1,193			1,193
专项上解支出	51,017		125,000	176,017
三、债务还本支出	91,661			91,661
地方政府一般债券还本支出	91,661			91,661
地方政府其他一般债务还本支出				
四、债务转贷支出	37,000	5,000	6,840	48,840
地方政府一般债券转贷支出	37,000	5,000	6,840	48,840
五、增设预算周转金				
六、安排预算稳定调节基金				
七、援助其他地区支出				

附件3

2023年市级政府性基金预算收入表（预算调整）

单位：万元

收入项目	2023年预算	第一次 预算调整	本次 预算调整	2023年 调整后预算
一、港口建设费收入				
二、国有土地收益基金收入	9,915		-8,000	1,915
三、农业土地开发资金收入	5,685		-5,385	300
四、国有土地使用权出让收入	260,900		-200,900	60,000
五、彩票公益金收入	4,200		700	4,900
六、城市基础设施配套费收入	17,000		-10,880	6,120
七、污水处理费收入	9,000		-1,600	7,400
八、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用				
收入合计	306,700		-226,065	80,635
政府性基金转移收入	4,340			4,340
政府性基金补助收入	4,340			4,340
政府性基金上解收入				
上年结余	19,699			19,699
调入资金				
债务转贷收入	314,922	84,600	13,440	412,962
收入总计	645,661	84,600	-212,625	517,636

2023年市级政府性基金预算支出表（预算调整）

单位：万元

支出项目	2023年预算	第一次 预算调整	本次 预算调整	2023年 调整后预算
一、文化旅游体育与传媒支出	13			13
国家电影事业发展专项资金安排的支出	13			13
二、社会保障和就业支出	8			8
大中型水库移民后期扶持基金支出	8			8
三、城乡社区支出	90,074		-69,541	20,533
国有土地使用权出让收入安排的支出	43,350		-38,900	4,450
国有土地收益基金安排的支出	9,965		-9,476	489
农业土地开发资金安排的支出	6,435		-5,585	850
城市基础设施配套费安排的支出	20,623		-13,980	6,643
污水处理费安排的支出	9,701		-1,600	8,101
土地储备专项债券收入安排的支出				
四、其他支出	68,178	20,600	-4,700	84,078
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	64,000	20,600	-3,700	80,900
彩票发行销售机构业务费安排的支出	1,586			1,586
彩票公益金安排的支出	2,592		-1,000	1,592
五、债务付息支出	20,000		-10,000	10,000
地方政府专项债务付息支出	20,000		-10,000	10,000
六、债务发行费用支出			142	142
地方政府专项债务发行费用支出			142	142
支出合计	178,273	20,600	-84,099	114,774
政府性基金转移支付	15,799		10,000	25,799
政府性基金补助支出	15,799		10,000	25,799
政府性基金上解支出				
调出资金	200,666		-155,666	45,000
年终结余				
债务还本支出	64,923			64,923
债务转贷支出	186,000	64,000	17,140	267,140
支出总计	645,661	84,600	-212,625	517,636

附件5

2023年市级国有资本经营预算收支表（预算调整）

单位：万元

收 入				支 出			
项 目	2023年 预算数	本次 预算调整	2023年 调整后预算	项 目	2023年 预算数	本次 预算调整	2023年 调整后预算
一、利润收入	4,086	11	4,097	一、解决历史遗留问题及改革成本支出	261		261
金融企业利润收入（国资预算）	252		252	二、国有企业资本金注入	2,530		2,530
其他国有资本经营预算企业利润收入	3,834	11	3,845	三、国有企业政策性补贴			
二、股利、股息收入	218		218	四、金融国有资本经营预算支出			
其他国有资本经营预算企业股利、股息收入	218		218	五、其他国有资本经营预算支出	92		92
三、产权转让收入				其他国有资本经营预算支出	92		92
国有股权、股份产权转让收入							
四、清算收入							
五、其他国有资本经营预算收入							
本年收入合计	4,304	11	4,315	本年支出合计	2,883		2,883
国有资本经营预算转移支付收入	76		76	国有资本经营预算转移支付支出	201		201
上年结转				调出资金	1,296	11	1,307
				结转下年			
收入总计	4,380	11	4,391	支出总计	4,380	11	4,391

附件6

2023年全市社会保险基金预算收入表（预算调整）

单位：万元

项 目	2023年预算数	本次 预算调整	2023年 调整后预算
合计	677,330	-34,001	643,329
其中：保险费收入	375,393	-19,642	355,751
财政补贴收入	276,709	-16,976	259,733
利息收入	6,063	328	6,391
一、城乡居民基本养老保险基金收入	116,144	-1,786	114,358
其中：保险费收入	10,495	-187	10,308
财政补贴收入	101,041	-3,954	97,087
利息收入	1,294	58	1,352
二、机关事业单位基本养老保险基金收入	216,994	-34,512	182,482
其中：保险费收入	163,461	-21,976	141,485
财政补贴收入	38,640	-8,426	30,214
利息收入	241	-14	227
三、职工基本医疗保险（含生育保险）基金收入	123,135	6,837	129,972
其中：保险费收入	120,675	4,921	125,596
财政补贴收入	128	228	356
利息收入	1,566	62	1,628
四、城乡居民基本医疗保险基金收入	221,057	-4,540	216,517
其中：保险费收入	80,762	-2,400	78,362
财政补贴收入	136,900	-4,824	132,076
利息收入	2,962	222	3,184

附件7

2023年全市社会保险基金预算支出表（预算调整）

单位：万元

项 目	2023年预算数	本次 预算调整	2023年 调整后预算
合计	619,269	-43,180	576,089
其中：社会保险待遇支出	555,272	-18,443	536,829
一、城乡居民基本养老保险基金支出	93,559	-1,096	92,463
其中：养老保险待遇支出	93,538	-1,087	92,451
二、机关事业单位基本养老保险基金支出	213,129	-37,066	176,063
其中：养老保险待遇支出	189,170	-19,227	169,943
三、职工基本医疗保险（含生育保险）基金支出	101,618	-8,102	93,516
其中：基本医疗保险待遇支出	94,188	-5,309	88,879
四、城乡居民基本医疗保险基金支出	210,963	3,084	214,047
其中：基本医疗保险待遇支出	178,376	7,180	185,556

2023年全市社会保险基金预算结余表（预算调整）

单位：万元

项 目	2023年预算数	本次 预算调整	2023年 调整后预算
本年结余	58,061	9,179	67,240
累计结余	665,856	4,656	670,512
一、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余	22,585	-690	21,895
城乡居民基本养老保险基金年末累计结余	140,411	-1,350	139,061
二、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余	3,865	2,554	6,419
机关事业单位基本养老保险基金年末累计结余	29,657	-403	29,254
三、职工基本医疗保险（含生育保险）基金本年收支结余	21,517	14,939	36,456
城镇职工基本医疗保险（含生育保险）基金年末累计结余	141,162	15,990	157,152
四、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余	10,094	-7,624	2,470
城乡居民基本医疗保险基金年末累计结余	354,626	-9,581	345,045

2023年潮州市新增债务限额分配情况表（预算调整）

单位：万元

地区	预算调整后合计	新增一般债务限额				新增专项债务限额			
		年初预算分配额度	第一次预算调整额度	第二次预算调整额度	调整后预算额度	年初预算分配额度	第一次预算调整额度	第二次预算调整额度	调整后预算额度
潮州市合计	595,000	120,000	15,000	-	135,000	330,000	130,000	-	460,000
潮州市（不含直管县）合计	439,600	97,000	8,000	-	105,000	250,000	84,600	-	334,600
市本级	143,900	60,000	3,000	-	63,000	64,000	20,600	-3,700	80,900
古城片区改造提升项目	1,600	1,600			1,600				
市区道路基础设施建设	4,000	7,000		-3,000	4,000				
市区消防基础设施建设	7,100	5,100	2,000		7,100				
市区交通基础设施建设	2,000	2,000			2,000				
潮州东大道及周边配套设施工程项目	11,000	11,000			11,000				
省道S231线意东三路拓宽改造工程	3,500	3,500			3,500				
宁波至东莞高速公路潮州东联络线	4,000	4,000			4,000				
省道S232线市区段改线外环大桥及连接线道路新建工程	5,000	5,000			5,000				
古城区基础设施改造提升工程	16,500	13,500		3,000	16,500				
潮州市古城特色区防洪排涝设施提升项目	2,000	2,000			2,000				
潮州市学校基础设施建设	2,000	2,000			2,000				
潮州市国有韩江林场笑塘水库除险加固工程	300	300			300				
潮州市堤防整治工程和水利设施建设	4,000	3,000	1,000		4,000				
新建粤东城际铁路“一环一射线”潮州东至潮汕机场段项目	10,000					5,000	5,000		10,000
新建粤东城际铁路“一环一射线”潮州东至汕头段项目	10,000					5,000	5,000		10,000
潮州市中心医院易地新建项目（首期）	2,500					2,500			2,500
潮州市中心医院易地新建项目（二期）	2,300					4,500		-2,200	2,300
潮州市中心医院易地新建项目（首期）完善升级改造项目	2,500					5,000		-2,500	2,500
潮州市公共卫生临床中心建设项目	8,000					4,000	4,000		8,000
潮州市公共卫生临床中心建设项目（二期）	8,500					8,000	3,000	-2,500	8,500
潮州市第三人民医院扩建项目	2,600					1,600	1,000		2,600
潮州技师学院建设项目	15,000					3,000	11,000	1,000	15,000
潮州卫生健康职业学院项目	1,000					1,000			1,000
潮州市市域医疗集团信息化平台项目	4,000					4,000			4,000
潮州市凤泉湖高新产业园区周边配套基础设施建设	12,000						12,000	2,500	14,500
潮州古城历史文化改造提升项目						6,400	-6,400		-
潮州市韩江新城水利设施及周边配套工程项目						10,000	-10,000		-
径南分园首期东侧市政基础设施工程项目						2,000	-2,000		-
中山（潮州）产业转移工业园径南分园一期基础设施建设						2,000	-2,000		-
县区小计	451,100	60,000	12,000	-	72,000	266,000	109,400	3,700	379,100
湘桥区	58,500	4,000			4,000	36,000	16,000	2,500	54,500
潮安区	237,200	33,000	5,000		38,000	150,000	48,000	1,200	199,200
饶平县	155,400	23,000	7,000		30,000	80,000	45,400		125,400